Regesto manoscritto anno 1589, ASBs, C. di Dio, PARMA, *Somario di instrummenti*, c. 13.

Regesto, BEZZI MARTINI, *Somario di instrummenti*, p. 33.

Cfr. GUERRINI, *Le più antiche carte*, p. 61; GATTI, *Proprietà e produzione*, pp. 210, 235, 239; ARCHETTI, *Ad suas manus*, pp. 75-76.

La pergamena, in discreto stato di conservazione, presenta due grossi fori dovuti a roscature in corrispondenza di una antica piegatura orizzontale, all'altezza di rr. 2-5 con perdita del dettato (si sono perse l'esatta determinazione del prezzo della vendita e l'indicazione della natura di alcuni beni; per questi elementi è stato possibile eseguire solo parziali integrazioni), un foro a r. 13, roscature lungo il margine sinistro, nonché diffuse macchie causate dalla colla utilizzata nell'800 da Odorici per rilegare la pergamena al relativo registro.

La pergamena era già guasta nel 1589, come dimostra il fatto che Parma, regestando il documento nel suo *Somario di instrummenti*, non riportò la completa espressione del prezzo e dei beni venduti.

Per il criterio di raccolta dei documenti della collezione odoriciano e per la provenienza di questo documento dall'archivio dell'Ospedale Maggiore, confronta quanto già detto nell'introduzione.

(SN) In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnatione eius .MCLV., .IIII. kal(endas) mai, indic(tione) tercia. Constat nos Iohannem | filium quondam Calapini et Gislam iugales de civitate Brixia, quod professi sumus ex natione nostra lege vivere Romana, accepisse | sicut in presentia testium manifesti sumus quod acc[epimus a te] d(omi)no

Lanfranco, priore monasterii Sancti Nicolai de | loco Rodengo, argent(i) den(arios) bonorum med(iolanensium) ve[teris monete] ^(a) et tres sol(idos) fi[nitum precium] sicut inter nos convenit | pro omnibus terris et possessionibus iuris nostri cum ca[sis]ibus vineis, ca(m)pis, p[ratis pascu]is, ^(b) silvis mai|oribus et minoribus, una cum sua parte molendini, divisis et indivisis, cultis et incultis, cum finibus, acces|sionibus ^(c) et usibus aquarum aquarumque ductibus, cum omni iure et honore quo ipse terre ad nos pertinent in integrum, quas nos habe|mus et possidemus in loco Cescerasa et eius territorio. Quas autem omnes iamdictas terras et possessiones iuris nostri ut supra | Iohannis Calapini et Gislę iugalium, una cum accessionibus et ingressibus seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter | superius legitur in integrum ab hac die tibi iamdicto d(omi)no Lanfranco, priori prefati monasterii de Rodengo, ad ius et proprietatem monasterii tui, pro ^(d) iamdicto precio vendimus, cedimus, tradimus, nulli alii venditas, donatas, alienatas, | obnoxiatas vel traditas nisi monasterio tuo, faciendum ^(e) exinde a presenti die in antea tu et successores tui aut | cui vos dederitis vel habere statueritis iure et proprietate[r]io nomine quicquid volueritis, sine omni nostra et heredum nostrorum contradic|tione. Quidem et spondemus atque promittimus nos qui supra Iohannes Calapini et Gisla iugales, una cum nostris heredibus, tibi | iamdicto d(omi)no Lanfranco, priori prefati monasterii, tuisque successoribus aut cui vos dederitis vel ^(f) habere statueri|tis omnes iamdictas terras et possessiones qualiter ^(g) superius legitur in integrum ab omni contradicente homine defensare; quod si defen|dere non potuerimus aut si vobis exinde aliquid per quodvis ingenium subtrahere quesierimus ^(h), tunc in duplum eas venditas ut | supra legitur ⁽ⁱ⁾ vobis restituamus, sicut pro t(em)pore fuerint meliorate aut valuerint sub estimatione in consimilibus lo|cis, cum stipulatione subnixa. Actum civitate Brixia, feliciter. Signa manuum iamdictorum Iohannis Calapini et | Gislę iugalium, qui hanc cartam ^(j) venditionis fieri rogaverunt et iamdictum precium acceperunt. Signa manuum Basacaponi | Uchicioni de Rodhengo, Ottonis de Calipio, Brixiani de Seriado, Taske de Clare, Gavassii de Roden|go, Vacçe de Burnado, Umberti Lodoici de Gavardo, Alberti Mazza de Pascirano testium.